
 Пятница,  31 мая 2019 года     № 19                                                                         бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 27.05.2019 № 421 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок применения бюджет-

ной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Парфинского муниципального 

района 

 

 

В соответствии с решениями Думы Парфинского муниципального района от 25.04.2019 № 199 «О внесении 

изменений в решение Думы муниципального района от 29.11.2018 № 180» и от 14.05.2019 № 200 «О внесении измене-

ний в решение Думы муниципального района от 29.11.2018 № 180» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Парфинского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального рай-

она от 21.03.2016 № 178 (далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1. в подразделе 1.2 Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального района на соответст-

вующие целевые статьи раздела 1 Целевые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального района: 

1.1.1. в подпункте 1.2.1. Целевые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального района в рамках му-

ниципальных программ Парфинского муниципального района: 

1.1.1.1. дополнить подпункт 1.2.1.9. абзацем следующего содержания: 

«12 3 00 00000 Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов Парфинского муниципально-

го района" муниципальной программы Парфинского муниципального района "Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2021 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию подпрограм-

мы по следующей задаче: 

12 3 03 00000 Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств.»; 

1.1.1.2. подпункт 1.2.1.4. подпункта 1.2.1. Целевые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального 

района в рамках муниципальных программ Парфинского муниципального района целевую статью «06 1 00 00000 Под-

программа "Развитие образования в Парфинском муниципальном районе" дополнить задачей следующего содержания:   
«06 1 P2 00000 Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образо-

вания для детей в возрасте до трех лет»;»; 

1.1.1.3. в подпункте 1.2.1.11. подпункта 1.2.1. Целевые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального 

района в рамках муниципальных программ Парфинского муниципального района целевую статью 14 0 00 00000 Муни-

ципальная программа Парфинского муниципального района "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском муниципальном районе на 2016-2021 годы" изложить задачи в следующей редакции:   

«14 0 01 00000 Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эффективности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных условий, создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 

14 0 02 00000 Обеспечение образовательных организаций качественной питьевой водой за счет установки и об-

служивания систем очистки воды в образовательных организациях Парфинского муниципального района; 

14 0 03 00000 Организация водоснабжения на территории сельских поселений.»; 

1.1.2. дополнить подпункт 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) 

статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района направлениями расходов следующего содержания: 

«23710 Реализация мероприятий патриотической направленности 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию ме-

роприятий патриотической направленности, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

51690 Расходы на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обновление ма-

териально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навы-

ков, осуществляемые за счет  субсидий из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципальных районов на указанные цели отражается по коду вида и под-

вида доходов 2 02 29999 05 5169 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-

технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков» и софи-

нансирования из бюджета муниципального района; 

52320 Расходы на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных орга-

низациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на создание допол-

нительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образователь-

ную деятельность по образовательным программам дошкольного образования за счет субсидий из областного бюджета. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

2 

 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по коду вида и подви-

да доходов 2 02 25169 05 5232 150 «Субсидии бюджетам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про-

граммам дошкольного образования»; 

71370 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных муниципальных организациях  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на финансовое 

обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муници-

пальных организациях осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета. 

Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отража-

ется по коду вида и подвида доходов 2 02 49999 05 7137 150 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-

ных районов на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных муниципальных организациях области»; 

72280 Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального обра-

зования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих в органах местного самоуправления 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на организацию 

профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, слу-

жащих и муниципальных служащих в органах местного самоуправления, осуществляемые за счет субсидий из област-

ного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по коду вида и подви-

да доходов 2 02 29999 05 7228 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию профессионального 

образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, служащих и муниципальных служащих»; 

76140 Расходы на погашение просроченной кредиторской задолженности муниципальных образовательных ор-

ганизаций, обновление их материально-технической базы, развитие муниципальной системы образования за счет иных 

межбюджетных трансфертов  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на погашение про-

сроченной кредиторской задолженности муниципальных образовательных организаций, обновление их материально-

технической базы, развитие муниципальной системы образования, осуществляемые за счет иных межбюджетных транс-

фертов из областного бюджета. 

Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отража-

ется по коду вида и подвида доходов 2 02 49999 05 7614 150 «Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муници-

пальных районов на погашение просроченной кредиторской задолженности муниципальных образовательных организа-

ций, обновление их материально-технической базы, развитие муниципальной системы образования;  

L5190 Расходы на поддержку отрасли культуры   

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на поддержку от-

расли культуры, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по коду вида и подви-

да доходов 2 02 25519 05 5190 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры»; 

S2370 Софинансирование расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водо-

снабжения и водоотведения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на софинансирова-

ние расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения, осуще-

ствляемые за счет средств бюджета муниципального района;»; 

1.2. изложить приложение 1 к Порядку в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 Приложение 1  

к Порядку применения бюджетной  

классификации Российской Федерации  

в части, относящейся к бюджету  

муниципального района 

 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального района 

 

Код Наименование кода 

01 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Обеспечение эко-

номического развития Парфинского муниципального района на 2017-2021 годы" 

01 3 00 00000 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном 

муниципальном образовании Парфинское городское поселение" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района "Обеспечение экономического развития 

Парфинского муниципального района на 2017-2021 годы" 

01 3 01 00000 

Совершенствование системы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 

монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение, обеспечи-

вающей условия их устойчивости функционирования 

01 3 01 23180 

Расходы на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном 

муниципальном образовании Парфинское городское поселение 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

3 

 

02 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Совершенствова-

ние системы муниципального управления в Парфинском муниципальном районе на 

2017-2021 годы" 

02 1 00 00000 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном рай-

оне" муниципальной программы Парфинского муниципального района "Совершенст-

вование системы муниципального управления в Парфинском муниципальном районе 

на 2017-2021 годы" 

02 1 01 00000 

Развитие  и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском муниципальном 

районе 

02 1 01 23110 

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе" муниципальной программы Парфинского муниципального района 

"Совершенствование системы муниципального управления в Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2021 годы" 

02 1 01 72280 

Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессио-

нального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих в 

органах местного самоуправления 

02 1 01 S2280 

Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессио-

нального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих  

02 1 02 00000 

Развитие деятельности территориального общественного самоуправления и повышение его 

роли в решении вопросов местного значения 

02 1 02 23110 

Реализация мероприятий  подпрограммы "Развитие муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе" муниципальной  программы Парфинского муниципального  района 

"Совершенствование системы муниципального управления в Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2021 годы" 

02 2 00 00000 

Подпрограмма "Информатизация Парфинского муниципального района" муниципаль-

ной программы Парфинского муниципального района "Совершенствование системы 

муниципального управления в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы" 

02 2 02 00000 

Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры и 

обеспечение ее надлежащего функционирования 

02 2 02 23120 

Реализация мероприятий подпрограммы "Информатизация Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы Парфинского муниципального района "Совершенствова-

ние системы муниципального управления в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 

годы" 

02 3 00 00000 

Подпрограмма «Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном районе» 

муниципальной программы Парфинского муниципального района "Совершенствова-

ние системы муниципального управления в Парфинском муниципальном районе на 

2017-2021 годы" 

02 3 01 00000 Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции 

02 3 01 23130 

Реализация мероприятий подпрограммы "Противодействие коррупции в Парфинском муни-

ципальном районе"  муниципальной программы Парфинского муниципального района "Со-

вершенствование системы муниципального управления в Парфинском муниципальном рай-

оне на 2017-2021 годы" 

04 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района  "Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2016 

- 2021 годы" 

04 1 00 00000 

Подпрограмма "Минимизация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера" Муниципальной программы  Парфинского муниципального района  "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 

04 1 01 00000 

Хранение и обновление материального резерва предназначенного для ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций 

04 1 01 26010 

Мероприятия по обеспечению хранения материального резерва для ликвидации  чрезвычай-

ных ситуаций 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Устойчивое разви-

тие сельских территорий Парфинского муниципального района на 2014-2021 годы" 

05 0 02 00000 

Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сель-

ской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры 

05 0 02 42030 

Расходы по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, снаб-

жения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Рос-

сийской Федерации на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 

поселений 

06 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 2014-2021 

годы" 

06 1 00 00000 

Подпрограмма "Развитие образования в Парфинском муниципальном районе" муници-

пальной программы Парфинского муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 2014-2021 го-

ды" 

06 1 01 00000 Развитие системы образования Парфинского муниципального района 

06 1 01 23200 

Реализация прочих мероприятий в организациях, реализующих основную общеобразователь-

ную программу дошкольного образования 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

4 

 

06 1 01 23210 

Реализация прочих мероприятий  в организациях, реализующих основные общеобразователь-

ные программы 

06 1 01 23240 Реализация  прочих мероприятий в организациях дополнительного образования 

06 1 01 23350 

Реализация прочих мероприятий в организациях, обеспечивающих предоставление услуг в 

сфере образования 

06 1 01 76140 

Расходы на погашение просроченной кредиторской задолженности муниципальных образова-

тельных организаций, обновление их материально-технической базы, развитие муниципаль-

ной системы образования за счет иных межбюджетных трансфертов  

06 1 01 L0271 

Расходы на  мероприятия в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населе-

ния в муниципальных дошкольных организациях 

06 1 02 00000 Развитие дополнительного образования в Парфинском муниципальном районе 

06 1 02 23230 

Организация и проведение мероприятий с детьми в организациях дополнительного образова-

ния  

06 1 02 23720 Оздоровление детей 

06 1 03 00000 Создание условий для получения качественного образования 

06 1 03 70500 

Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, учебниками и учебными пособиями 

06 1 03 70570 

Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муници-

пальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

06 1 03 72080 

Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации 

муниципальными образовательными организациями 

06 1 03 S2080 

Софинансирование расходов на приобретение или изготовление бланков документов об обра-

зовании и (или) о квалификации муниципальными образовательными организациями 

06 1 04 00000 

Обеспечение деятельности образовательных организаций района и учреждения, обслужи-

вающего и сопровождающего деятельность муниципальных организаций 

06 1 04 01200 

Обеспечение деятельности образовательных организаций, реализующих основную общеобра-

зовательную программу дошкольного образования 

06 1 04 01210 

Обеспечение деятельности образовательных организаций, реализующих основные общеобра-

зовательные программы 

06 1 04 01230 Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 

06 1 04 01350 

Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих предоставление услуг в сфере об-

разования 

06 1 04 70040 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных орга-

низациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного обще-

го, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, 

технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образователь-

ных организаций, на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного воз-

раста на дому, осуществляемое образовательными организациями, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа  к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-

инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий 

06 1 04 70060 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных образовательных организаций 

06 1 04 70630 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образова-

тельных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 

06 1 04 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммунальных услуг 

06 1 04 S2300 Расходы муниципальных  учреждений по приобретению коммунальных услуг 

06 1 04 76130 

Расходы на оказание финансовой поддержки участникам Программы «Учитель для России» 

за счет иных межбюджетных трансфертов муниципальным районам 

06 1 05 00000 

Обеспечение деятельности Комитета образования, спорта и молодежной политики Админи-

страции  Парфинского муниципального района 

06 1 05 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 

06 1 05 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц по осуществление  полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 

06 1 05 70280 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдель-

ные государственные полномочия области 

06 1 Е1 00000 Федеральный проект «Современная школа» 

06 1 Е1 51690 

Расходы на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 

современных технологических и гуманитарных навыков  

06 1 Е1 70020 

Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в об-

щеобразовательных муниципальных организациях 

06 1 Е1 71370 Расходы на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гумани-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

5 

 

тарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях  

06 1 P2 00000 

Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного обра-

зования для детей в возрасте до трех лет" 

06 1 P2 52320 

Расходы на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образова-

тельных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

06 2 00 00000 

Подпрограмма "Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского муници-

пального района" муниципальной программы Парфинского муниципального района " 

Развитие образования, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2021 годы" 

06 2 02 00000 

Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных  

сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению 

06 2 02 23730 Реализация мероприятий по молодежной политике 

06 2 02 62040 

Расходы  по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью  в 

поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселе-

ний 

06 3 00 00000 

Подпрограмма "Безопасность учреждений системы образования Парфинского муници-

пального района" муниципальной программы Парфинского муниципального района 

"Развитие образования, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2021 годы" 

06 3 01 00000 Обеспечение пожарной безопасности организаций системы образования 

06 3 01 23450 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности в организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере образования 

06 3 01 72120 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасно-

сти муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей 

06 3 01 S2120 

Софинансирование расходов  по обеспечению безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муници-

пальных организаций дополнительного образования детей 

06 3 02 00000 

Обеспечение антитеррористической и антикриминальной безопасности организаций системы 

образования 

06 3 02 72120 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасно-

сти муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобра-

зовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей 

06 3 02 S2120 

Софинансирование расходов  по обеспечению безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муници-

пальных организаций дополнительного образования детей 

06 4 00 00000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Парфинского 

муниципального района" муниципальной программы Парфинского муниципального 

района  "Развитие образования, молодежной политики и спорта в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2021 годы" 

06 4 01 00000 Развитие физической культуры и массового спорта на территории района  

06 4 01 23530 

Проведение мероприятий по физической культуре и спорту в организациях  дополнительного 

образования 

06 4 01 62050 

Расходы по обеспечению условий для развития на территории поселений физической культу-

ры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного значения  

06 5 00 00000 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы Парфинского муниципального района " Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 

2014-2021 годы" 

06 5 02 00000 Совершенствование форм и методов работы по патриотическому воспитанию граждан 

06 5 02 23710 Реализация мероприятий патриотической направленности  

06 5 02 62030 

Реализация мероприятий патриотической направленности в поселениях на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения поселений 

06 5 03  00000 

Военно-патриотическое воспитание, взаимодействие с различными организациями, зани-

мающимися подготовкой молодежи к военной службе 

06 5 03 62030 

Реализация мероприятий патриотической направленности в поселениях на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения поселений 

07 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2021 годы" 

07 1 00 00000 

Подпрограмма "Культура Парфинского муниципального района" муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района "Развитие культуры Парфинского му-

ниципального района на 2016-2021 годы" 

07 1 01 00000 

Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского му-

ниципального района 

07 1 01 23250 Реализация прочих мероприятий  в сфере культуры 

07 1 02 00000 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для развития и реализации творческого и гражданско- патрио-

тического  потенциала каждой личности 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

6 

 

07 1 02 01230 Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 

07 1 02 01400 Обеспечение деятельности учреждений культуры 

07 1 02 01420 Обеспечение деятельности библиотек 

07 1 02 23100 Расходы по исполнению судебных актов 

07 1 02 23240 Реализация прочих мероприятий в организациях дополнительного образования   

07 1 02 23250 Реализация прочих мероприятий  в сфере культуры 

07 1 02 41010 Софинансирование расходов по строительству муниципальных учреждений культуры 

07 1 02 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммунальных услуг 

07 1 02 S2300 Расходы муниципальных  учреждений по приобретению коммунальных услуг 

07 1 02 L4670 

Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципаль-

ных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

07 1 02 L5190 Расходы на поддержку отрасли культуры   

07 2 00 00000 

Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры Парфинского муниципального района" муници-

пальной программы Парфинского муниципального района "Развитие культуры Пар-

финского муниципального района на 2016-2021 годы" 

07 2 01 00000 Повышение уровня пожарной безопасности 

07 2 01 23430 Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополнительного образования 

07 2 01 23440 Реализация мероприятий по безопасности в учреждениях культуры  

07 2 02 00000 Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопасности 

07 2 02 23430 Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополнительного образования 

07 2 02 23440 Реализация мероприятий по безопасности в учреждениях культуры  

07 2 03 00000 Повышение уровня безопасности труда 

07 2 03 23430 Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополнительного образования  

08 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Градостроительная  

политика на территории Парфинского района  на 2016-2021 годы"  

08 0 01 00000 

Реализация полномочий Парфинского муниципального района в сфере территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

08 0 01  23060 

Выполнение работ по планировке и межеванию территории Парфинского муниципального 

района 

10 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Развитие жилищ-

ного строительства на территории Парфинского муниципального района  на 2014-2021 

годы" 

10 2 00 00000 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на территории Парфинского муници-

пального района" муниципальной программы Парфинского муниципального района "Разви-

тие жилищного строительства на территории Парфинского района на 2014-2021 годы" 

10 2 01 00000 

Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на предоставление жилья 

экономического класса или индивидуальное строительство индивидуального жилого дома 

экономического класса, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собст-

венных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, пре-

доставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные кредиты, для приобретения жилого 

помещения или строительства индивидуального жилого дома 

10 2 01 L4970 Расходы на софинансирование социальных выплат молодым семьям 

11 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Развитие и совер-

шенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения Парфинского муниципального района на 2016-2021 годы" 

11 0 01 00000 

Организация и обеспечение безопасности дорожного движения автомобильного транспорта 

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Парфинского муници-

пального района 

11 0 01 23050 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах муниципального района 

11 0 02 00000 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Парфинского муниципального района и искус-

ственных сооружений на них 

11 0 02 23030 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района и искусственных сооружений на них 

11 0 02 71510 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района и искусственных сооружений на них за счет суб-

сидии на формирование муниципальных дорожных фондов 

11 0 02 S1510 

Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и искусственных соору-

жений на них  

12 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Управление муни-

ципальными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2021 годы" 

12 1 00 00000 

Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, 

управление муниципальным долгом Парфинского муниципального района" муници-

пальной программы Парфинского муниципального района "Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2021 годы" 

12 1 01 00000 Обеспечение исполнения долговых обязательств Парфинского муниципального района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

7 

 

12 1 01 23080 Процентные платежи по муниципальному долгу Парфинского муниципального района 

12 2 00 00000 

Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной программы Парфинского муниципального 

района "Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального рай-

она на 2015-2021 годы" 

12 2 02 00000 

Обеспечение сбалансированности и повышение  устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального района 

12 2 02 42020 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий по решению вопро-

сов местного значения муниципального района 

12 2 02 51180 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

12 2 02 70100 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

12 2 02 70280 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдель-

ные государственные полномочия области 

12 2 02 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должност-

ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных 

правонарушениях"  

12 3 00 00000 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных  расходов Парфинского муни-

ципального района" муниципальной программы Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 

2015-2021 годы" 

12 3 03 00000 Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств 

12 3 03 71340 

Расходы на организацию дополнительного профессионального образования и участия в семи-

нарах служащих, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений в сфе-

ре повышения эффективности бюджетных расходов 

13 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского муниципального района "Управление и рас-

поряжение муниципальным имуществом Парфинского муниципального района  на 

2017-2021 годы" 

13 0 01 00000 

Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом и форми-

рование муниципальной собственности 

13 0 01 23090 

Реализация мероприятий  муниципальной программы  Парфинского муниципального района 

"Управление и распоряжение муниципальным имуществом Парфинского муниципального 

района  на 2017-2021 годы" 

13 0 01 23750 

Организация начисления и сбора платы за найм жилых помещений в бюджет Парфинского 

муниципального района 

14 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан, проживающих в Парфинском муниципальном районе на 

2016-2021 годы" 

14 1 01 00000 

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эффективности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных условий, создание безопасных и благоприятных условий про-

живания граждан 

14 1 01 23740 

Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, расположенного на 

территории сельских поселений 

14 0 01 23760 

Оплата взносов  в фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на 

территории сельских поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местно-

го значения поселений 

14 0 02 00000 

Обеспечение образовательных организаций качественной питьевой водой за счет установки и 

обслуживания систем очистки воды в образовательных организациях Парфинского муници-

пального района 

14 0 02 S2370 

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ в облас-

ти водоснабжения и водоотведения 

14 0 03 00000 Организация водоснабжения на территории сельских поселений 

14 0 03 42030 

Расходы по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, снаб-

жения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Рос-

сийской Федерации на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 

поселений 

15 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Профилактика 

терроризма и экстремизма в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы" 

15 0 01 00000 

Формирование у населения нетерпимости к проявлениям терроризма и экстремизма, а также 

толерантности сознания, позитивных установок к представителям иных этнических сооб-

ществ 

15 0 01 23780 

Организация размещения в местах массового пребывания граждан, в СМИ средств наглядной 

агитации (плакаты, щиты, листовки), предупреждающих о необходимости соблюдения бди-

тельности в связи с возможностью совершения террористических актов 

91 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципаль-

ного района, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского муниципаль-

ного района 

91 1 00 01000 Глава Парфинского муниципального района 

91 2 00 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 

91 2 00 62010 Расходы по  содержанию штатных единиц  на  осуществление полномочий по решению во-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

8 

 

просов местного значения поселений 

91 2 00 70280 

Расходы по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 

91 2 00 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должност-

ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных 

правонарушениях"  

92 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа муниципального  рай-

она, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского муниципального рай-

она 

92 3 00 01000 Обеспечение деятельности депутатов Думы Парфинского муниципального района 

93 0 00 00000 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального 

района 

93 1  00 00000 Председатель Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района 

93 1  00 10000 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

93 1 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 

93 2 00 00000 

Расходы на содержание аппарата Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального 

района 

93 2 00 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

93 2 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 

94 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 

94 5 00 02010 

Содержание учреждения по обеспечению единой дежурно-диспетчерской и хозяйственно-

транспортной службы Администрации муниципального района 

94 5 00 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммунальных услуг 

94 5 00 S2300 Расходы муниципальных  учреждений по приобретению коммунальных услуг 

95 0 00 00000 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского муници-

пального района 

95 1 00 23140 Расходы по уплате иных платежей 

95 1 00 51200 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

95 1 00 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммунальных услуг 

95 1 00 S2300 Расходы муниципальных  учреждений по приобретению коммунальных услуг 

95 2 00 26030 Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинского муниципального района 

95 3 00 23150 

Мероприятия по использованию и продвижению муниципальных брендов на территории му-

ниципального района 

95 4 00 70720 

Организация  проведения  мероприятий по предупреждению и ликвидации  болезней  живот-

ных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болез-

ней, общих для человека и животных, в части отлова безнадзорных животных, транспорти-

ровки  отловленных безнадзорных животных, учета, содержания, лечения, вакцинации, сте-

рилизации, чипирования отловленных безнадзорных животных, утилизации (уничтожения) 

биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии отловленных животных, возврата 

владельцам отловленных безнадзорных животных 

95 5 00 59300 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистра-

ции актов гражданского состояния 

95 8 00 26020 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должно-

сти 

95 9 00 99990 Условно утвержденные расходы 

98 0 00 00000 

Расходы на осуществление охраны семьи и детства, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 

98 0 00 70010 

Компенсация  родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещаю-

щих образовательные организации, реализующие  образовательную программу дошкольного 

образования 

98 0 00 70130 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю 

98 0 00 R0821 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

98 0 00 N0821 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, 

предусмотренного соглашением) 

___________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

9 

 

  

от 29.05.2019 № 426 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении ранжированного перечня многоквар-

тирных домов, расположенных на территории Пар-

финского муниципального района, на 2020-2022 годы 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 № 304 «О порядке ут-

верждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый ранжированный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории 

Парфинского муниципального района, на 2020-2022 годы. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, пред-

седателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Е.Н. Чернову. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Утвержден  

постановлением Администрации  

муниципального района 

 от 29.05.2019 № 426 

 

Ранжированный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории  

Парфинского муниципального района, на 2020-2022 годы 

 

№ 

п

/

п 

Адрес 

многоквар-

тирного 

дома 

Год 

ввода в 

экс-

плуата-

цию 

Вид работ Стои-

мость 

услуг и 

(или) ра-

бот по 

капиталь-

ному ре-

монту 

общего 

имущест-

ва в мно-

гоквар-

тирном 

доме, ока-

зание и 

(или) вы-

полнение 

которых 

финанси-

руется за 

счет 

средств 

фонда 

капиталь-

ного ре-

монта 

Техниче-

ское со-

стояние 

объектов 

общего 

имущест-

ва в мно-

гоквар-

тирном 

доме 

Продолжи-

тельность 

эксплуата-

ции много-

квартирно-

го дома 

после ввода 

в эксплуа-

тацию 

Продолжи-

тельность 

эксплуата-

ции много-

квартирно-

го дома 

после про-

ведения 

капиталь-

ного ре-

монта эле-

ментов 

строитель-

ных конст-

рукций или 

инженер-

ных систем 

общего 

имущества 

многоквар-

тирного 

дома 

Отклоне-

ние фак-

тически 

посту-

пивших 

взносов на 

капиталь-

ный ре-

монт об-

щего 

имущества 

в много-

квартир-

ном доме 

от значе-

ния на-

численной 

величине 

за год, 

предшест-

вующий 

включе-

нию мно-

гоквар-

тирного 

дома в 

ранжиро-

ванный 

перечень 

МКД 

Ито-

го-

вый 

бал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2020 год 

1 р.п. Парфи-

но, 

ул. Мира, 

д.43 

1974 Ремонт 

системы 

тепло-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

979342,61 0 10 10 10 30 

2 д. Сергеево, 1973 Ремонт 497038,61 0 10 10 10 30 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

10 

 

пер. Совет-

ский, д.2 

системы 

тепло-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

3 д. Лазариц-

кая Лука, 

д.18 

1949 Ремонт 

крыши 

419848,0 0 10 10 0 20 

4 п. Пола, 

ул. Зеленая, 

д.8 

1970 Ремонт 

системы 

холодного 

водоснаб-

жения, 

установка 

прибора 

учета 

121316,20 0 10 10 0 20 

5 п. Пола, 

ул. Пионер-

ская, 

д. 46 

1984 Ремонт 

системы 

горячего 

водоснаб-

жения, 

установка 

прибора 

учета 

671126,61 0 10 10 0 20 

6 п. Пола, 

ул. Пионер-

ская, 

д. 48 

1988 Ремонт 

системы 

горячего 

водоснаб-

жения, 

установка 

прибора 

учета 

671126,61 0 10 10 0 20 

7 р.п. Парфи-

но, 

ул. Мира, 

д.17а 

1979 Ремонт 

крыши 

1717560,0 0 10 10 0 20 

8 р.п. Парфи-

но, 

ул. Строи-

тельная, 

д.12 

1971 Ремонт 

системы 

холодного 

водоснаб-

жения, 

установка 

прибора 

учета 

149351,04 0 10 10 0 20 

 
Итого   

5 226 

709,68 

     

2021 год 

1 д. Сер-

геево, 

пер. Со-

ветский, 

д.2 

1973 Ремонт 

системы 

холодного 

водоснаб-

жения, 

установка 

прибора 

учета 

89592,80 0 10 10 10 30 

2 п. Пола, 

ул. Каш-

тановая, 

д.6 

1983 Ремонт 

крыши 

2290080,0 0 10 10 10 30 

3 д. Сер-

геево, 

пер. Со-

ветский, 

д.1 

1972 Ремонт 

системы 

тепло-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

 

Ремонт 

системы 

538213,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 10 10 0 20 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

11 

 

холодного 

водоснаб-

жения, 

установка 

прибора 

учета 

 

105563,20 

4 р.п. 

Парфи-

но, 

ул. Кар-

ла Мар-

кса, д.51 

1974 Ремонт 

крыши 

2063076,6

6 

0 10 10 0 20 

5 р.п. 

Парфи-

но, 

ул. Ча-

паева, 

д.2 

1977 Ремонт 

крыши 

2880950,0 0 10 10 0 20 

6 р.п. 

Парфи-

но, пер 

Строи-

тельный, 

д.8а 

1974 Ремонт 

крыши 

1325326,6

1 

0 10 10 0 20 

7 п. Пола, 

ул. Ми-

ра, д.6 

1978 Ремонт 

системы 

тепло-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

857383,25 0 10 10 0 20 

8 п. Пола, 

ул. Пио-

нерская, 

д.58 

1987 Ремонт 

системы 

электро-

снабжения 

220437,13 0 10 10 0 20 

9 п. Пола, 

ул. Со-

ветская,  

д.49 

1949 Ремонт 

системы 

электро-

снабжения 

 

Ремонт 

крыши 

52713,73 

 

 

 

 

 

1284500,0 

0 10 10 0 20 

10 р.п. 

Парфи-

но, 

ул. Кар-

ла Мар-

кса, д.98 

1982 Ремонт 

крыши 

1340168,6

9 

0 10 10 0 20 

11 р.п. 

Парфи-

но, ул. 

Космо-

навтов, 

д.6 

1976 Ремонт 

крыши 

763102,61 0 10 10 0 20 

12 р.п. 

Парфи-

но, 

ул. Ми-

ра, д.15а 

1978 Ремонт 

системы 

холодного 

водоснаб-

жения, 

установка 

прибора 

учета 

2777960,0 0 10 10 0 20 

13 р.п. 

Парфи-

но, 

ул. Ми-

ра, д.3 

1981 Ремонт 

крыши 

3592930,0 0 10 10 0 20 

 

14 р.п. 

Парфи-

но, 

ул. 

1971 Ремонт 

системы 

тепло-

снабжения, 

1321001,8

1 

0 10 10 0 20 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

12 

 

Строи-

тельная, 

д.12а 

установка 

прибора 

учета 

15 р.п. 

Парфи-

но, 

ул. 

Строи-

тельная, 

д.20 

1992 Ремонт 

крыши 

2701120,0 0 10 10 0 20 

 

 

16 р.п. 

Парфи-

но, 

ул. 

Строи-

тельная, 

д.20а 

1992 Ремонт 

крыши 

1010298,0

6 

0 10 10 0 20 

 

 

17 р.п. 

Парфи-

но, 

ул. 

Строи-

тельная, 

д.22 

1980 Ремонт 

крыши 

936094,61 0 10 10 0 20 

 

 

18 р.п. 

Парфи-

но, 

ул. Ча-

паева, 

д.10 

1977 Ремонт 

системы 

водоотве-

дения 

243386,88 0 10 10 10 30 

19 р.п. 

Парфи-

но, 

ул. Ча-

паева, 

д.2 

1977 Ремонт 

системы 

холодного 

водоснаб-

жения, 

установка 

прибора 

учета 

113964,80 0 10 10 0 20 

 

20 д. Фе-

дорково, 

пер. Ра-

бочий, 

д.1 

1949 Ремонт 

системы 

электро-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

39274,35 0 10 10 0 20 

21 д. Фе-

дорково, 

ул. Заво-

дская, 

д.12 

1976 Ремонт 

системы 

электро-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

76791,95 0 10 10 0 20 

22 д. Фе-

дорково, 

ул. Ста-

рорус-

ская, 

д.17 

1968 Ремонт 

крыши 

994570,0 0 10 10 0 20 

 

23 д. Фе-

дорково, 

ул. Ста-

рорус-

ская, д.9 

1986 Ремонт 

крыши 

730330,0 0 10 10 0 20 

 
Итого   

28348830,

15 

     

2022 год 

1 д. Лазариц-

кая 

Лука д.18 

1949 Ремонт 

фундамен-

та 

29055,52 0 10 10 0 20 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

13 

 

2 п. Пола, 

ул. Зеленая, 

д.6 

1978 Ремонт 

системы 

водоотве-

дения 

547067,32 0 10 10 0 20 

3 п. Пола, 

ул. Зеленая, 

д.8 

1970 Ремонт 

крыши 

1156050,0 0 10 10 0 20 

4 п. Пола, 

ул. Кашта-

новая, д.7 

1984 Ремонт 

крыши 

2290080,0 0 10 10 0 20 

 

 

5 п. Пола, 

ул. Мира, 

д.8 

1986 Ремонт 

системы 

тепло-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

1032105,1

7 

0 10 10 0 20 

6 п. Пола,  

ул. Пионер-

ская д.48 

1988 Ремонт 

крыши 

2213010,0 0 10 10 0 20 

7 п. Пола, 

 ул. Пио-

нерская 

д.50 

1987 Ремонт 

системы 

электро-

снабжения 

80667,63 0 10 10 0 20 

8 р.п. Парфи-

но, пер. 

Партизан-

ский, д.15 

1984 Ремонт 

системы 

тепло-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

4460806,6

1 

0 10 10 0 20 

9 р.п. Парфи-

но, 

ул. Карла  

Маркса, 

д.111 

1985 Ремонт 

системы 

тепло-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

1463720,2

1 

0 10 10 0 20 

1

0 

р.п. Парфи-

но, 

ул. Космо-

навтов, д.6а 

1983 Ремонт 

крыши 

2479201,2

5 

0 10 10 0 20 

1

1 

р.п. Парфи-

но, 

ул. Мира, 

д.43 

1974 Ремонт 

крыши 

2018500,0 0 10 10 0 20 

 

1

2 

р.п. Парфи-

но, 

ул. Мира, 

д.43а 

1984 Ремонт 

системы 

тепло-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

1773168,0 0 10 10 0 20 

 

 

1

3 

р.п. Парфи-

но, 

ул. Строи-

тельная, 

д.12а 

1971 Ремонт 

крыши 

1137700,0 0 10 10 0 20 

1

4 

р.п. Парфи-

но, 

ул. Строи-

тельная, 

д.20а 

1992 Ремонт 

фундамен-

та 

273052,0 0 10 10 0 20 

1

5 

р.п. Парфи-

но, 

ул. Чапаева, 

д.2 

1977 Ремонт 

системы 

электро-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

88193,68 0 10 10 0 20 

1 д. Федор- 1974 Ремонт 73894,18 0 10 10 0 20 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

14 

 

6 ково, 

ул. Лесная, 

д.3 

системы 

электро-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

1

7 

д. Федор-

ково, 

ул. Лесная, 

д.5 

1976 Ремонт 

системы 

электро-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

77442,18 0 10 10 0 20 

1

8 

д. Федор-

ково, 

ул. Лесная, 

д.7 

1981 Ремонт 

системы 

электро-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

82786,55 0 10 10 0 20 

1

9 

д. Федор-

ково, 

ул. Совет-

ская,  д.51 

1969 Ремонт 

крыши 

939520,0 0 10 10 0 20 

2

0 

д. Федор-

ково, 

ул. Совет-

ская,  д.52 

1967 Ремонт 

крыши 

946943,0 0 10 10 0 20 

2

1 

д. Федор-

ково, 

ул. Совет-

ская,  д.53 

1967 Ремонт 

фундамен-

та 

73249,20 0 10 10 0 20 

2

2 

д. Федор-

ково, 

ул. Совет-

ская,  д.54 

1968 Ремонт 

Фундамен-

та 

 

Ремонт 

крыши 

73981,69 

 

 

 

 

986496,0 

0 10 10 0 20 

 

 

2

3 

д. Федор-

ково, 

ул. Совет-

ская,  д.55 

1966 Ремонт 

крыши 

948695,0 0 10 10 0 20 

2

4 

д. Федор-

ково, 

ул. Старо-

русская, 

д.15 

1969 Ремонт 

крыши 

 

Ремонт 

фасада 

879332,0 

 

 

 

380938,92 

0 10 10 0 20 

 

2

5 

д. Федорко-

во, ул. Со-

ветская,  

д.56 

1966 Ремонт 

крыши 

 

Ремонт 

фундамен-

та 

975486,0 

 

 

 

73981,69 

0 10 10 0 20 

 

 

 

2

6 

п. Пола, 

ул.Л.Голик

ова, д.16 

1977 Ремонт 

крыши 

 

Ремонт 

системы 

электро-

снабжения, 

установка 

прибора 

учета 

1480478,0 

 

 

 

 

54111,42 

0 10 10 0 20 

2

7 

д. Федор-

ково, 

ул. Старо-

русская, 

д.11 

1959 Ремонт 

крыши 

1772610,0 0 10 10 0 20 

2

8 

д. Федор-

ково, 

ул. Старо-

1959 Ремонт 

крыши 

935850,0 0 10 10 0 20 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

15 

 

русская, 

д.13 

2

9 

д. Парфино, 

ул. Набе-

режная, д.2 

1965 Ремонт 

крыши 

535086,0 0 10 10 0 20 

3

0 

п. Пола, 

ул. Пионер-

ская, д.15а 

1969 Ремонт 

системы 

водоотве-

дения 

Ремонт 

фундамен-

та 

157745,46 0 0 10 0 20 

 
Итого   

32491004,

68 

     

___________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 29.05.2019 № 428 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления жи-

лых помещений муниципального специализированно-

го жилищного фонда Парфинского муниципального 

района 

 

 

В соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному 

жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», с пунктом 5.9 постановления 

Администрации Новгородской области от 09.04.2013 № 167 "Об утверждении Положения об обеспечении жилыми по-

мещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей", Уставом Парфинского муниципального района, Уставом Парфинского городского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жи-

лищного фонда Парфинского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Парфинского 

муниципального района от 15.10.2013 № 802, изложив пункт 5.2 раздела 5 в новой редакции:   

«5.2. Жилые помещения специализированного жилищного фонда предоставляются по договорам найма жилого 

помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей лицам, указанным в пункте 1.1 Положения, в виде жилых домов, квартир, благоустроенных 

применительно к условиям соответствующего населенного пункта, по норме предоставления площади жилого помеще-

ния не менее 28 кв. м. 

В случае отсутствия незаселенных жилых помещений общей площадью, соответствующей норме предоставле-

ния, лицам, указанным в пункте 1.1 Положения, предоставляются жилые помещения общей площадью, превышающей 

норму предоставления, но не более чем в 2 раза.». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на  

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 30.05.2019 № 430 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Парфинского муниципального района «Управление 

муниципальными финансами Парфинского муниципаль-

ного района на 2015-2021 годы" 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации 

муниципального района от 23.08.2013 № 643 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципаль-

consultantplus://offline/ref=08EC5FD6907A3D28E72C327031ABE8A2D61F38488B77FE2D15F8EED582D7E7699E0B390843594479BA14F1B15736BC33417D63A37B5C6BA26B7EF7l1X5J


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

16 

 

ных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, реализа-

ции и проведения оценки эффективности» в целях повышения эффективности бюджетных расходов Парфинского муници-

пального района   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Управление муници-

пальными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением Админи-

страции муниципального района от 13.11.2014 № 721 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муници-

пальными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2021 годы» (далее - муниципальная программа): 

1.1. В паспорте муниципальной программы:   

1.1.1. в пункте 2 исключить слова: «комитет по труду и социальной защите населения Администрации муниципаль-

ного района (далее - комитет по труду и социальной защите населения).»; 

1.1.2. изложить пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. 

рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муниципально-

го района 

внебюджетные 

средства 
Всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 623,6 15801,8 6983,6 0,0 23409,0 

2016 536,1 14432,3 684,4 0,0 15652,8 

2017 514,7 17150,2 422,9 0,0 18087,8 

2018 579,6 15122,4 564,5 0,0 16266,5 

2019 596,4 15735,8 609,023 0,0 16941,223 

2020 611,9 12881,9 1055,947 0,0 14549,747 

2021 633,5 12640,1 1310,633 0,0 14584,233 

Всего: 4095,8 103764,5 11631,003 0,0 119491,303 

         ». 

1.1.3. изложить в Приложении 1 к муниципальной программе подпункт 3.1, пункта 3, в следующей редакции: 

 

«3

. 

Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Парфинского муници-

пального района   

3.

1. 

Реализация 

подпрограм-

мы «Повы-

шение эф-

фективности 

бюджетных 

расходов 

Парфинского 

муниципаль-

ного района»  

комитет 

финан-

сов, 

отдел 

бухгал-

терского 

учета,  

комитет  

по 

управ-

лению 

муни-

ципаль-

ным 

иму-

щест-

вом, 

управ-

ление 

эконо-

миче-

ского 

разви-

тия 

сельско-

го хо-

зяйства 

и при-

родо-

пользо-

вания, 

комитет 

образо-

вания, 

спорта и  

моло-

дежной 

2015-

2021 

1.3.1. - 

1.3.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

област-

ной бюд-

жет 

43,2 45,0 107,0 34,0 36,0 0,0 0,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

17 

 

полити-

ки,  

муни-

ципаль-

ные 

учреж-

дения 

                                                                                                                       »; 

1.1.4. изложить пункт 4 Приложения 4 к муниципальной программе в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муниципально-

го района 

внебюджетные сред-

ства 
Всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 0,0 43,2 3,0 0,0 46,2 

2016 0,0 45,0 0,0 0,0 45,0 

2017 0,0 107,0 0,0 0,0 107,0 

2018 0,0 34,0 0,0 0,0 34,0 

2019 0,0 36,0 0,0 0,0 36,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего: 0,0 265,2 3,0 0,0 268,2 

                   »; 

1.1.5. изложить подпункт 1.3.1 пункта 1.3 Приложения 1 к подпрограмме «Повышение эффективности бюд-

жетных расходов Парфинского муниципального района» в следующей редакции:  

 

«1.3

.1 

Организация меро-

приятий по профес-

сиональной подго-

товке, переподго-

товке и повышению 

квалификации слу-

жащих, муници-

пальных служащих, 

работников муници-

пальных учрежде-

ний в сфере повы-

шения эффективно-

сти бюджетных рас-

ходов 

 

комитет 

финансов,  

отдел бух-

гал-

терского 

учета. 

комитет  по 

управле-

нию муни-

ципальным 

имущест-

вом, 

управление 

экономиче-

ского раз-

вития сель-

ского хо-

зяйства и 

природо-

пользова-

ния, коми-

тет образо-

вания, 

спорта и  

мо-

лодежной 

политики, 

муници-

пальные 

учрежде-

ния 

2015-

2021 

годы 

№ 

1.4.1. 

обла-

стной 

бюд-

жет 

 

бюд-

жет 

муни-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

43,2 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

45,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

107,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

34,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

36,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

0,

0 

 

 

 

 

 

 

0,

0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

                                                                                                                                                             ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет. 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

____________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

18 

 

от 30.05.2019 № 431 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в порядок финансирования ме-

роприятий, включенных в календарный план спор-

тивных и физкультурно-массовых мероприятий Пар-

финского городского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в порядок финансирования мероприятий, включенных в календарный план спортивных и 

физкультурно-массовых мероприятий Парфинского городского поселения, утвержденный постановлением Админист-

рации муниципального района от 25.07.2017 № 531 «О порядке финансирования мероприятий, включенных в календар-

ный план спортивных и физкультурно-массовых мероприятий Парфинского городского поселения», изложив пункт «а» 

раздела 3 в следующей редакции:  

«а) положения (регламенты, программы) о соревнованиях, иные документы, регламентирующие порядок про-

ведения спортивных и физкультурно-массовых мероприятий;». 

2. Контроль за выполнение настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администра-

ции Парфинского муниципального района Михайлову О.В. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 31.05.2019 № 441 

р.п. Парфино 

 

 

Об установлении мест массового купания  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородской области от 28 мая 

2007 года № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на тер-

ритории области и правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области», Уставом Парфинского 

городского поселения, Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить места массового купания на территории Парфинского городского поселения: 

правый берег реки Ловать, 150 метров ниже по течению от ООО «Парфинский фанерный комбинат» длиной 

35,6 м, шириной 14 м, площадью 499 кв. м. 

2. Ответственность за организацию работ по обустройству места массового купания возложить на главного 

специалиста по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Брюсова В.В. 

3. Постановление Администрации муниципального района от 16.05.2016 № 332 «Об установлении мест массо-

вого купания» считать утратившим силу. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

___________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 27.05.2019 № 178-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в перечень кодов подвидов по 

видам доходов бюджета Парфинского муниципального 

района, закрепленных за главным администратором 

доходов бюджета муниципального района - Админист-

рацией Парфинского муниципального района  

 

 

В соответствии с решением Думы муниципального района от 14.05.2019 № 200 «О внесении изменений в ре-

шение Думы муниципального района от 29.11.2018 № 180»: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

19 

 

1. Дополнить перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета Парфинского муниципального района, за-

крепленных за главным администратором доходов бюджета муниципального района – Администрацией муниципально-

го района, утверждѐнный распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 26.12.2017 № 410-рг 

«Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета Парфинского муниципального района, главным 

администратором которых является Администрация Парфинского муниципального района»: 

1.1. по виду дохода 603 2 02 29999 05 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» сле-

дующим кодом подвида: 

 

«7228150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного само-

управления, служащих и муниципальных служащих»; 

 

1.2. по виду дохода 603 2 02 49999 05 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов» следующим кодом подвида: 

 

«7134150 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на организацию 

дополнительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных 

служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повыше-

ния эффективности бюджетных расходов». 

 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

_________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 28.05.2019 № 188-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в план  культурно-массовых 

мероприятий на территории Парфинского муници-

пального района на 2019 год 

 

 

В соответствии с ходатайством МБУ ЦФМТО от 17.05.2019 № 119 при проведении культурно-массовых меро-

приятий на территории Парфинского муниципального района:  

1. Внести изменения в план культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 

района на 2019 год, утвержденный распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 26.12.2018 

№ 431-рг «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального рай-

она на 2019 год»: 

1.1. дополнить раздел 3 плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 

района на 2019 пунктами 3.99, 3.100, 3.101 следующего содержания: 

 

№ п/п 
Дата 

проведения 

Название  

мероприятия 

Место 

проведения 
Ответственный 

1 2 3 4 5 

3.99. 15.06.2019 Отчетно-выборное собрание первичной 

ветеранской организации Федорковского 

поселения 

д.Федорково Иванчак О.А. 

Сафронова С.Б. 

Меликова Э.М. 

3.100. 22.06.2019 Мероприятие патриотического направ-

ления, посвященное Дню памяти и скор-

би в рамках проекта "Сто вопросов 

взрослому" 

п.Парфино Иванчак О.А. 

Сафронова С.Б. 

Меликова Э.М. 

3.101. 24.06.2019 80-летие члена Совета ветеранов, несо-

вершеннолетнего узника Ильиной Ва-

лентины Алексеевны 

п.Парфино Иванчак О.А. 

Сафронова С.Б. 

Меликова Э.М. 

 

2. Опубликовать настоящее распоряжения в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

_______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

20 

 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 30.05.2019 № 190-рг 

р.п. Парфино 

 

О закреплении полномочий администратора доходов 

бюджета Парфинского муниципального района по не-

налоговым доходам за муниципальным казенным уч-

реждением «Единая дежурно - диспетчерская и хозяй-

ственно - транспортная служба Администрации муни-

ципального района» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Парфинского муниципально-

го района от 29.11.2018 № 180 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке фор-

мирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначе-

ния»: 

1. Закрепить за муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская и хозяйственно-

транспортная служба Администрации муниципального района» (код администратора доходов 603) полномочия админи-

стратора доходов бюджета Парфинского муниципального района по неналоговым доходам, согласно прилагаемого пе-

речня (приложения 1). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская и хозяйственно-транспортная 

служба Администрации муниципального района»: 

2.1. Обеспечить исполнение полномочий администратора доходов бюджета муниципального района по ненало-

говым платежам по закрепленному перечню (приложение 1); 

2.2. Обеспечить уточнение невыясненных поступлений, отнесенных Управлением Федерального казначейства 

по Новгородской области на ИНН 5312001834; 

2.3. Обеспечить контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты платежей в 

бюджет муниципального района, проведение операций уточнения и возврата платежей; 

2.4. Обеспечить проведение сверок по доходам, зачисленным в бюджет муниципального района, с Управлени-

ем Федерального казначейства по Новгородской области;     

2.5. Организовать ведение бюджетного учета по администрированию доходов бюджета муниципального рай-

она в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01декабря 2010 года № 157н «Об ут-

верждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных 

академий  наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению». 

3. Довести данное распоряжение до сведения Управления Федерального казначейства по Новгородской облас-

ти.  

4. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, действующие с 1 января 2019 года. 

5. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение 1 

 к распоряжению Администрации  

муниципального района 

от 30.05.2019 № 190-рг 

 

Перечень  кодов доходов бюджета муниципального района по неналоговым доходам, закрепленных за админист-

ратором доходов бюджета муниципального района – Муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-

диспетчерская и хозяйственно-транспортная служба Администрации муниципального района» 

 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации Наименование администратора доходов  

бюджета муниципального района администратора 

доходов 

Доходов бюджета 

 муниципального района 

603  Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-

диспетчерская и хозяйственно-транспортная служба Админист-

рации муниципального района» 

603 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 

603 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль-

ных районов 

 

________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

21 

 

 
от 31.05.2019 № 191-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в распоряжение Администра-

ции муниципального района от 09.01.2019 № 4-рг 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы муниципального района от 

27.02.2019 № 194 «О внесении изменений в решение Думы муниципального района от 29.11.2018 № 180»:  

1. Внести изменения в распоряжение от 09.01.2019 № 4-рг «Об утверждении перечня расходов, на финансовое 

обеспечение которых планируется предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на 2019 год»: 

1.1. изложив Приложения № 1, 2, 3, 8, 9, 10, 11 в новой редакции; 

1.2. дополнив Приложением № 12 в прилагаемой редакции; 

1.3. исключив Приложения № 4, 5, 6, 7. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение № 1  

к распоряжению Администрации 

 муниципального района 

 от 31.05.2019 № 191-рг 

 

 Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется 

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2019 год 

Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя школа п. Парфино» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код 

по классифика-

ции расходов 

бюджета 

Сумма, 

руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. 

Обеспечение общеобразова-

тельных организаций учебни-

ками и учебными пособиями 

774 0702 06 1 03 

70500 622 241 
307700,00 0,00 307700,00 0,00 

2. 

Обеспечение средствами пожа-

ротушения и средствами защи-

ты органов дыхания 

774 0702 06 3 01 

72120 622 241 
20308,00 0,00 20308,00 0,00 

3. 

Приобретение основных 

средств в организациях систе-

мы образования 

774 0702 06 1 01 

23210 622 241 
146000,00 0,00 0,00 146000,00 

4. 

Проведение капитального ре-

монта в организациях системы 

образования 

774 0701 06 1 01 

23200 622 241 
49000,00 0,00 0,00 49000,00 

5. 

Другие мероприятия по обес-

печению пожарной безопасно-

сти 

774 0701 06 3 01 

72120 622 241 
144382,00 0,00 144382,00 0,00 

6. 

Обеспечение доступности при-

оритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизне-

деятельности инвалидов и дру-

гих маломобильных групп на-

селения в муниципальных до-

школьных организациях 

774 0701 06 1 01 

L0271 622 241 
827775,00 538600,00 160875,00 128300,00 

7. 

Проведение капитального ре-

монта в организациях системы 

образования 

774 0702 06 1 01 

76140 622 241 
821600,00 0,00 821600,00 0,00 

8. 

Другие мероприятия по обес-

печению пожарной безопасно-

сти 

774 0702 06 3 01 

72120 622 241 
25860,00 0,00 25860,00 0,00 

9. 

Обустройство спортивной 

площадки МАОУ СШ п. Пар-

фино 

774 0702 06 1 01 

23210 622 241 
384009,00 0,00 0,00 384009,00 

 Итого:  2726634,00 538600,00 1480725,00 707309,00 

       

Приложение № 2 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

22 

 

 от 31.05.2019 № 191-рг  

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется 

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2019 год 

Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя школа п. Пола» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код 

по классификации 

расходов бюджета 

Сумма, руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. 

Обеспечение общеобра-

зовательных организа-

ций учебниками и учеб-

ными пособиями 

774 0702 06 1 03 

70500 622 241 
107600,00 0,00 107600,00 0,00 

2. 

Обеспечение средствами 

пожаротушения и сред-

ствами защиты органов 

дыхания 

774 0702 06 3 01 

72120 622 241 
10965,00 0,00 10965,00 0,00 

3. 

Другие мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

774 0702 06 3 01 

72120 622 241 
125247,00 0,00 125247,00 0,00 

4. 

Приобретение основных 

средств в организациях 

системы образования 

774 0702 06 1 01 

23210 622 241 
100000,00 0,00 0,00 100000,00 

5. 

Другие мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

774 0701 06 3 01 

72120 622 241 
55400,00 0,00 55400,00 0,00 

6. 

Организация различных 

форм проведения Дней 

воинской славы, госу-

дарственных праздников   

и памятных дат истории 

России и Новгородской 

земли, акций, мероприя-

тий (конкурсов, фести-

валей, слетов, походов, 

игр и др.), направленных 

на  патриотическое вос-

питание населения рай-

она, допризывной моло-

дежи 

774 0707 06 5 02 

23710 622 241 
7550,00 0,00 0,00 7550,00 

7. 

Участие образователь-

ных организаций в на-

циональном проекте 

«Современная школа» 

774 0702 06 1 Е1 

51690 622 241 
1566940,00 1504730,00 46540,00 15670,00 

8. 

Обеспечение деятельно-

сти центров образования 

цифрового и гуманитар-

ного профилей в обще-

образовательных муни-

ципальных организациях 

774 0702 06 1 Е1 

71370 622 241 
705000,00 0,00 705000,00 0,00 

9. 

Проведение капитально-

го ремонта в организаци-

ях системы образования 

774 0702 06 1 01 

76140 622 241 
280000,00 0,00 280000,00 0,00 

 Итого:  2958702,00 1504730,00 1330752,00 123220,00 

 

Приложение № 3  

к распоряжению Администрации  

муниципального района 

 от 31.05.2019 № 191-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется 

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2019 год 

Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Основная школа д. Федорково» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

код 

по классификации 

расходов бюджета 

Сумма, 

руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. Обеспечение общеобра- 774 0702 06 1 03 85500,00 0,00 85500,00 0,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

23 

 

зовательных организа-

ций учебниками и учеб-

ными пособиями 

70500 622 241 

2. 

Обеспечение средствами 

пожаротушения и сред-

ствами защиты органов 

дыхания 

774 0702 06 3 01 

72120 622 241 
10000,00 0,00 10000,00 0,00 

3. 

Другие мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

774 0702 06 3 01 

72120 622 241 
197140,00 0,00 197140,00 0,00 

4. 

Приобретение основных 

средств в организациях 

системы образования 

774 0702 06 1 01 

23210 622 241 
100000,00 0,00 0,00 100000,00 

 Итого:  392640,00 0,00 292640,00 100000,00 

 

Приложение № 8  

к распоряжению Администрации  

муниципального района 

 от 31.05.2019 № 191-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется 

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2019 год 

Муниципальному автономному учреждению  «Центр финансово-экономического, технического и методического сопро-

вождения учреждений образования Парфинского муниципального района» 

  

№ 

п/п 
Наименование 

Код 

по классификации 

расходов бюджета 

Сумма, 

руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. 

Проведение район-

ных педагогических 

мероприятий, кон-

курсов, конференций 

774 0709 06 1 01 

23350 622 241 
15000,00 0,00 0,00 15000,00 

2. 

Приобретение ос-

новных средств в 

организациях систе-

мы образования 

774 0709 06 1 01 

23350 622 241 
136799,00 0,00 0,00 136799,00 

 Итого:  151799,00 0,00 0,00 151799,00 

 

Приложение № 9  

к распоряжению Администрации  

муниципального района 

 от 31.05.2019 № 191-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2019 год  

Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Парфинская детская школа искусств» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код 

по классифика-

ции расходов 

бюджета 

Сумма, 

руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. 
Огнезащитная обработка мате-

риалов и конструкций 
603 0703 07 2 01 

23430 612 241 
45000,00 0,00 0,00 45000,00 

2. 
Специальная оценка условий 

труда 
603 0703 07 2 03 

23430 612 241 
24000,00 0,00 0,00 24000,00 

3. 

Приобретение специальной 

одежды и обуви, других средств 

индивидуальной защиты, а так-

же смывающих и (или) обез-

вреживающих средств, про-

шедших обязательную серти-

фикацию или декларирование 

соответствия 

603 0703 07 2 03 

23430 612 241 
8200,00 0,00 0,00 8200,00 

 Итого:  77200,00 0,00 0,00 77200,00 

 

Приложение № 10  

к распоряжению Администрации  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

24 

 

муниципального района 

 от 31.05.2019 № 191-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2019 год  

Муниципальному бюджетному учреждению «Центр финансово-экономического, методического и технического обслу-

живания учреждений сферы культуры и дополнительного образования детей Парфинского муниципального района» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код по 

классификации 

расходов бюдже-

та 

Сумма, 

руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. 

Участие в подготовке (сбо-

ре) материалов на издание 

«Книги памяти жертв поли-

тических репрессий Новго-

родской области» 

603 0801 07 1 01 

23250 612 241 
7800,00 0,00 0,00 7800,00 

2. 
Укрепление материально-

технической базы 

603 0801 07 1 02 

23250 612 241 
2600,00 0,00 0,00 2600,00 

 Итого:  10400,00 0,00 0,00 10400,00 

 

Приложение № 11  

к распоряжению Администрации  

муниципального района 

 от 31.05.2019 № 191-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2019 год  

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» 

 Парфинского муниципального района 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код 

по классифика-

ции расходов 

бюджета 

Сумма, 

руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. Ремонтные работы (текущий 

ремонт) в отношении зданий 

домов культуры (и их фи-

лиалов), расположенных в 

населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч 

человек 

603 0801 07 1 02 

L4670 612 241 

475131,00 

 
347556,87 103777,92 23796,21 

2. развитие и укрепление мате-

риально-технической базы 

домов культуры (и их фи-

лиалов), расположенных в 

населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч 

человек 

603 0801 07 1 02 

L4670 612 241 
243669,00 178243,13 53222,08 12203,79 

3. Проведение капитальных 

ремонтов зданий муници-

пальных учреждений куль-

туры и дополнительного 

образования детей 

603 0801 07 1 02 

23250 612 241 
400775,90 0,00 0,00 400775,90 

4. Укрепление материально-

технической базы 
603 0801 07 1 02 

23250 612 241 
382200,00 0,00 0,00 382200,00 

 Итого:  1501775,90 525800,00 157000,00 818975,90 

 

Приложение № 12  

к распоряжению Администрации  

муниципального района 

 от 31.05.2019 № 191-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2019 год  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

25 

 

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система 

Парфинского муниципального района» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код 

по классифика-

ции расходов 

бюджета 

Сумма, 

руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 

района 

1. 
Укрепление материально-

технической базы 
603 0801 07 1 02 

23250 612 241 
95011,95 0,00 0,00 95011,95 

2. 

Государственная поддержка 

лучших работников муни-

ципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территории сельских посе-

лений 

603 0801 07 1 02 

L5190 612 241 
50000,00 50000,00 0,00 0,00 

3. 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территории сельских посе-

лений 

603 0801 07 1 02 

L5190 612 241 
100000,00 100000,00 0,00 0,00 

 Итого:  245011,95 150000,00 0,00 95011,95 

 

_________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 31.05.2019 № 192-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в календарный план спортив-

ных и физкультурно-массовых мероприятий Парфин-

ского городского поселения на 2019 год 

 

 

1. Внести изменения в календарный план спортивных и физкультурно-массовых мероприятий Парфинского го-

родского поселения на 2019 год, утвержденный распоряжением Администрации Парфинского муниципального района 

от 21.01.2019 № 19-рг, изложив пункт 37 в новой редакции:  

« 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Место 

 проведения 

Сроки  

проведения 

37 Летний фестиваль Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) среди обучающихся образовательных организа-

ций Парфинского муниципального района 

МАУДО «ДЮСШ»  

п. Парфино 

04 июня  

2019 года 

». 

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администра-

ции Парфинского муниципального района О.В. Михайлову. 

3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 31.05.2019 № 193-рг 

р.п. Парфино 

 

О проведении летнего фестиваля Всероссийского физ-

культурно - спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных 

организаций Парфинского муниципального района 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

26 

 

В соответствии с Приказом Министерства спорта и молодежной политики Новгородской области от 28.05.2019 

№ 254, Положением о Летнем фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обо-

роне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций на территории Новгородской области, утвержденном 

Заместителем министра спорта и молодежной политики Новгородской области К.Ю. Михайловой, Министром образо-

вания Новгородской области П.С. Татаренко и календарным планом физкультурно-массовых мероприятий Парфинского 

городского поселения на 2019 год, утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального рай-

она от 21.01.2019 № 19-рг: 

1. Провести 4 июня 2019 года в 10 часов в МАУДО «ДЮСШ» п. Парфино 1 этап (муниципальный) летнего 

фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 

образовательных организаций Парфинского муниципального района (далее - фестиваль). 

2. Непосредственное проведение фестиваля возложить на Комитет образования, спорта и молодежной полити-

ки Администрации Парфинского муниципального района. 

3. Утвердить: 

3.1. Спортивную программу фестиваля, которая состоит из 9 видов испытаний (тестов) комплекса ГТО (При-

ложение 1); 

3.2. Оргкомитет фестиваля (Приложение 2). 

4. Главным судьей фестиваля назначить Корнеева В.О. инструктора - методиста МАУДО «ДЮСШ» п. Парфи-

но. 

5. Награждение победителей и призеров. 

Участники спортивной программы фестиваля победитель и призеры в личном первенстве среди юношей и де-

вушек (мальчиков и девочек) в каждой из ступеней, награждаются грамотами и медалями Администрации Парфинского 

муниципального района. 

Команда участников, занявшая первое место в командном зачете по сумме очков, набранных в спортивной час-

ти многоборья ГТО каждым из членов команды, награждается кубком и грамотой Администрации Парфинского муни-

ципального района. Команда, занявшая второе и третье место, награждается грамотой Администрации Парфинского 

муниципального района. 

6. Финансирование осуществить за счет средств муниципальной программы Парфинского городского поселе-

ния «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2021 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 19.01.2015 № 652. 

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администра-

ции Парфинского муниципального района О.В. Михайлову. 

8. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение 1 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 31.05.2019 № 193-рг 

 

Спортивная программа 

1 этапа летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) среди обучающихся образовательных организаций Парфинского муниципального района 

 

Наименование испытаний (тестов) комплекса ГТО: 

1. Бег на 60 м (с). 

2. Бег на 1500 м (мин, с) (участники III ступени). 

3. Бег 2000 м (мин, с) (участники IV ступени). 

4. Метание мяча весом 150 г (м). 

5. Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу (девочки, девушки) (количество раз, время выполнения 3 

мин.). 

6. Подтягивание из виса на высокой перекладине (мальчики, юноши) (количество раз, время выполнения 3 

мин.). 

7. Наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье от уровня скамьи - см). 

8. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см). 

9. Стрельба из пневматической винтовки с открытым прицелом из положения сидя с опорой локтей о стол и с 

упора для винтовки - дистанция 10 м (3 пробных выстрела, 5 зачетных выстрелов). 

Состав команды фестиваля формируется не менее чем из 8 участников от каждой организации 2 мальчика, 2 

девочки - 11-12 лет (третья ступень комплекса ГТО); 2 юноши, 2 девушки - 13-15 лет (четвертая ступень комплекса 

ГТО). 

 

Приложение 2 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 31.05.2019 № 193-рг 

 

Оргкомитет 

1 этапа летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) среди обучающихся образовательных организаций Парфинского муниципального района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 мая 2019 года №19 

 
                                    

27 

 

 

1. Матвеева Н.Н. - председатель Комитета образования, спорта и молодежной политики Администрации муни-

ципального район. 

2. Бушева М.Н. - ведущий служащий Комитета образования, спорта и молодежной политики Администрации 

муниципального района. 

3. Алексеева Т.В. - директор МАУДО «ДЮСШ» п. Парфино. 

4. Корнеев В.О. - инструктор-методист МАУДО «ДЮСШ» п. Парфино. 

5. Михайлова В.М. - служащий 1 категории отдела по организационным и общим вопросам Администрации 

муниципального района. 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать:31.05.2019 в 17.15 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Леонтьева Е.Н. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


